Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 010/2017

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

Os Vereadores que a esta subscrevem requerem à V. Exa., após ouvida a
Douta Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da
presente moção de aplausos aos organizadores da 3ª marcha da Paz.

Tal moção se faz merecida diante do belíssimo evento realizado para receber

a imagem peregrina de Nossa Senhora Aparecida, o que se faz também em
comemoração aos 300 anos do aparecimento da imagem no Rio Paraíba.

Cumpre destacar que o evento reuniu um expressivo número de pessoas,

marcando com orgulho a visita da imagem ao município, sendo que, durante todo
momento a imagem de Nossa Senhora Aparecida foi acompanhada pelo Padre Davi e
demais padres presentes, com a realização de missas em algumas comunidades.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 31 de agosto de 2017.

WANILDO GUSTAVO

SHULTHAIS

MAZINHO PIONA JUNINHO ORLETI

JOSÉ CARLOS
MARIANELLI

NECICA

FABIO BRUMATTI

DEVALDIR ANTONIO
BANDEIRA

ALOÍSIO ROMANHA

Identificador: 31003500370039003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//splautenticidade.